CMN. )

Prec. ne 8%) dr
Fis,

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINH
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO nº/77?fa
Senhor Presidente:

O vereador Eder Linio Garcia — PTB, nos termos

regimentais, após a apresentação em plenário, que seja encaminhado a
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informação:

1) É do conhecimento da Municipalidade a existência do processo judicial
1004126-08.2019.8.26.0650 tratando de atos indevidos praticados por
ex- servidorcomissionado da Secretaria de segurança Pública e

Cidadania contra empresas licitantes?

2) Houve apuração intema da responsabilização desse servidor na época?

3) Tratando-se da necessidade de resguardar o interesse público e

moralidade administrativa a Municipalidade pretende realizar alguma
investigação intema ou já realizou algo para apurar a responsabilidade
do servidorenvolvido?

4) Há indícios da participação de outros cargos de confiança nas ações
improbas em questão?

5) Para acompanhamento das ações realizadas requer que seja
encaminhado cópia da documentação necessária a compreensão dos
fatos.

Justificativa:

O Vereador nas suas atribuições fiscalizatórias.

Valinhos, 7 de Junho de 2021.
Vereador — PTB

RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br